296, 344, 518
Neue Pizzicato-Polka, Polka française Op. 449 

(1896, with Joseph Strauss) . 279, 518
Tritsch-Tratsch-Polka, Polka schnell Op. 214 

(1858) . 518
Vergnügungszug [= Pleasure Train], Polka schnell 

Op. 281 (1864) = R12 . 433, 516, 518

Waltzes
Tausend und eine Nacht [= 1001 Nights], 

Op. 346 (1871) . 334, 351
Emperor (Kaiser-Walzer) Op. 437 (1889) . 

85, 518
Danube = On the Beautiful Blue Danube (An 

der schönen, blauen Donau), Waltz Op. 314 
(1867) . 351, 518, 573

Roses from the South (Rosen aus dem Süden), 
Op. 388 (1880) .